
Página 4317Número 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

IV. Administración Local

Blanca

929 Anuncio listado definitivo de aspirantes excluidos y admitidos para proceso selectivo para 
cubrir 3 plazas de Agente de Policía Local, sistema oposición libre.

Mediante anuncio que aparece en el BORM n.º 241 de 18 de octubre de 2022 se hizo pública la convocatoria 
del proceso selectivo, mediante sistema de oposición libre, para cubrir tres plazas de Agente de Policía Local. 
Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo C1 grupo de cotización 5, aprobada mediante acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local de este Ayuntamiento de Blanca de fecha 3 de octubre de 2022.

Por medio del presente anuncio se publica, de acuerdo con lo previsto en su cláusula quinta, resolución 
definitiva de admitidos y excluidos de aspirantes.

Por Resolución de Alcaldía n.º 91/2023, de fecha 6 de febrero de 2023, se aprueba el listado definitivo de 
admitidos y excluidos para el proceso selectivo sistema oposición libre para cubrir tres plazas de agente de 
policía local:

Considerando las atribuciones que me confieren el art. 21 de la Ley 7/1985, de Bases de Régimen Local, y el 
resto de previsiones legales en la materia, resuelvo:  

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/ excluidos del proceso selectivo 
referido:

  

  

ANUNCIO LISTADO DEFINTIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y ADMITODS PARA 
PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR  3 PLAZAS DE AGENTE DE POLICIA LOCAL,  

SISTEMA OPOSICION LIBRE. 
 
Mediante anuncio que aparece en el BORM nº 241 de 18 de octubre de 2022 se hizo 
pública la convocatoria del proceso selectivo, mediante sistema de oposición libre, para 
cubrir tres plazas de Agente de Policía Local. Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo C1 
grupo de cotización 5, aprobada mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este 
Ayuntamiento de Blanca de fecha 3 de octubre de 2022. 

Por medio del presente anuncio se publica, de acuerdo con lo previsto en su cláusula 
QUINTA, resolución definitiva de admitidos y excluidos de aspirantes. 

Por resolución de alcaldía nº 91/2023, de fecha 6 de febrero de 2023, se aprueba el listado 
definitivo de admitidos y excluidos para el proceso selectivo sistema oposición libre para 
cubrir tres plazas de agente de policía local: 

>>Considerando las atribuciones que me confieren el Art.21 de la Ley 7/1985, de 
Bases de Régimen Local, y el resto de previsiones legales en la materia, 
RESUELVO:   
 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/ excluidos  
del proceso selectivo referido: 

 
 
 

N.º orden  Nombre Apellidos DNI Admitido/ 
Excluido 

Fecha 
Registro 

1 BEATRIZ ALBERT 
GORRIZ 

**.*4536*-* Admitida 05/12/2022 

2 MARGARITA ALONSO 
IMBERNON 

**.*5353*-* Admitida 22/11/2022 

3 ANTONIO MIGUEL ALLOZA 
GUZMAN 

**.*4247*-* Admitido 30/11/2022 

4 DIONISIO ALVAREZ 
MARIN 

**,*6731*-* Excluido(***) 02/12/2022 

5 RUBEN ARROBA DE 
LA TORRE 

**.*2069*-* Admitido 22/11/2022 

6 CHRISTIAN ARROYO 
FUENTES 

**.*6987*-* Admitido 02/12/2022 

7 PALOMA AYALA  ARAEZ **.*3205*-* Admitida 28/11/2022 
8 DANIEL AZNAR 

NOGUEROL 
**.*4032*-* Admitido 29/11/2022 

9 JAVIER BADENES 
PALOMAR 

**.*8292*-* Admitido 21/11/2022 

10 JUAN ANTONIO BERMEJO 
SANCHEZ 

**.*4074*-* Admitido 03/12/2022 

11 ANTONIO BERNAL 
LOPEZ 

**.*1700*-* Admitido 30/11/022 

12 PEDRO JOAQUIN CABRERA 
MAYOR 

**.*1784*-* Admitido 17/11/2022 

13 VICTOR CABRERA 
MUÑOZ 

**.*6074*-* Admitido 24/11/2022 

14 JUAN JOSE CALERO 
MELERO 

**.*4295*-* Admitido 28/11/2022 

NPE: A-170223-929



Página 4318Número 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

  

  

15 LAURA CARRASCO 
GARCIA 

**.*0642*-* Admitida 01/12/2022 

16 MARIA ELENA CASCALES 
MOMPEAN 

**.*0129*-* Admitida 01/12/2022 

17 ALEJANDRO CLEMENTE  
ORTUÑO 

**.*3409*-* Admitido 29/11/2022 

18 MOISES CANO 
SANCHEZ 

**.*3954*-* Admitido 24/11/2022 

19 ANTONIO JOSE CAMPILLO 
GARICA 

**.*5017*-* Admitido 29/11/2022 

20 FRANCISCO 
JAVIER 

CARAVACA 
TAMAYO 

**.*1953*-* Admitido 18/11/2022 

21 SERGIO CAÑAVATE 
ESPARZA 

**.*3752*-* Excluido(*) 02/12/2022 

22 JUAN ANTONIO CARMONA 
SANCHEZ 

**.*3610*-* Admitido 23/11/2022 

23 LIDIA CARRILERO 
BUENDIA 

**.*2152*-* Admitido 22/11/2022 

24 DANIEL  CASAS 
SANCHEZ 

**.*8173*-* Admitido 15/11/2022 

25 VIRGINIA CASTELLET 
HURTADO 

**.*4013*-* Admitido 30/11/2022 

26 ALBERTO CASTILLO 
SANCHEZ 

**.*5762*-* Admitido 18/11/2022 

27 GABRIEL CEREZUELA 
JIMENEZ 

**.*8478*-* Admitido 20/11/2022 

28 CRISTINA CERDAN 
CAÑON 

**.*9379*-* Admitida 24/11/2022 

29 GINES CERVANTES 
LINARES 

**.*1835*-* Admitido 03/12/2022 

30 RAQUEL CORTADO 
VICENTE 

**.*5531*-* Admitida 04/12/2022 

31 MARIA CRUZ 
CAPARROS 

**.*5306*-* Admitida 09/11/2022 

32 CRISTIAN COSTA 
CAMPILLO 

**.*6918*-* Admitido 28/11/2022 

33 MARIA DE MOYA 
SANCHEZ 

**.*5555*-* Admitida 18/11/2022 

 
34 

 
SAMANTA 

 
 DIAZ ANDREU 

 
**.*2640*-* 

 
Admitida 

 
05/12/2022 

35 ALEJANDRO EGEA CANO **.*1827*-* 
 

Admitido 17/11/2022 

36 LETICIA EGEA 
MARTIINEZ 

**.*4036*-* Excluida (**). 
(***) 

02/12/2022 

37 DAVID ELVIRA 
TUDELA 

**.*8054*-* Admitido 23/11/2022 

38 JESUS FERNANDEZ 
MONTOYA 

**.*0572*-* Admitido 29/11/2022 

39 DARIO FERNANDEZ 
MOROTE 

**.*6928*-* Admitido 23/11/2022 

40 IOANA MIHAELA FERENT 
TREFAN 

**.*3547*-* Admitida 25/11/2022 

41 LIDIA GALLARDO 
SANCHEZ 

**.*9089*-* Admitida 30/11/2022 

NPE: A-170223-929



Página 4319Número 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

  

  

42 MELISA GARCIA 
BAUTISTA 

**.*3027*-* Admitida 18/11/2022 

43 MARIA ANGELES GALERA 
BENEDICTO 

**.*6927*-* Admitida 04/12/2022 

44 ALVARO GARCIA 
FERNANDEZ 

**.*4049*-* Admitido 03/12/2022 

45 CRISTIAN GARCIA 
GALLEGO 

**.*3748*-* Admitido 02/12/2022 

46 ANTONIO GARCIA 
GARCIA 

**.*2177*-* Admitido. 25/11/2022 

47 ENRIQUE GARCIA 
GARCIA 

**.*4547*-* Admitido 22/11/2022 

48 VICTOR ALFONSO GARCIA 
MARIN 

**.*1386*-* Admitido 30/11/2022 

49 MARIANA GARCIA 
MARTINEZ 

**.*15112*-* Admitida 22/11/2022 

50 LAURA GARCIA 
NAVARRO 

**.*0388*-* Admitida 01/12/2022 

51 MIGUE ANGEL GARCIA 
NAVARRO 

**.*2292*-* Excluido(*) 01/12/2022 

52 NOBEL GARCIA 
NOLASCO 

**.*4111*-* Admitida 23/11/2022 

53 JUAN CARLOS GARCIA ROCA **.*5620*-* Admitido 22/11/2022 
54 GABRIEL GARCIA SOTO **.*3510*-* Admitido 28/11/2022 
55 DAVID GARCIA 

TORNERO 
**.*4023*-* Admitido 19/11/2022 

56 LAURA GARCIA 
VAZQUEZ 

**.*6019*-* Admitida 02/12/2022 

57 JAVIER 
CLEMENTE 

GARCIA VIDAL **.*4790*-* Admitido 05/12/2022 

58 SANTIAGO GARRIDO 
CANO 

**.*5421*-* Admitido 15/11/2022 

59 JOAQUIN GARNES 
CARASCOSA 

**.*8070*-* Admitido 04/12/2022 

60 DAVID GIL GARCIA  **.*4866*-* Admitido 29/11/2022 
61 JOSE MARIA GIMENEZ 

MARTIINEZ 
**.*0988*-* Admitido 01/12/2022 

62 JUANA ESTER GOMEZ 
GARCIA 

**.*23112*-* Admitida 23/11/2022 

63 RAMON GOMEZ 
SERRANO 

**.*8396*-* Admitido 20/11/2022 

64 JOSE PEDRO GOMEZ 
RODRIGUEZ 

**.*2299*-* Admitida 24/11/2022 

65 CARMEN MARIA GONZALEZ 
GARCIA 

**.*3665*-* Admitida 17/11/2022 

66 MIGUEL ANGEL GRAU SAEZ **.*2279*-* Admitido 17/11/2022 
67 FRANCISCO 

MANUEL 
GUIRAO 
GOMEZ 

**.*3375*-* Admitido 22/11/2022 

68 MANUEL GUTIERREZ 
CARO 

**.*8076*-* Admitido 03/12/2022 

69 ALBERTO HORTAL 
CANOVAS 

**.*0343*-* Admitido 23/11/2022 

70 FRANCISCO 
JAVIER 

HUERTAS 
SANCHEZ 

**.*0191*-* Admitido 15/11/2022 

NPE: A-170223-929



Página 4320Número 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

  

  

71 TANIA HURTADO 
ZAFRA 

**.*2356*-* Admitida 05/12/2022 

72 PEDRO INGLES 
BOLUMAR 

**.*5804*-* Excluido(*) 29/11/2022 

73 MANUELA IZQUIERDO 
HERNANDEZ 

**.*3201*-* Admitida 29/11/2022 

74 CAROLINA JIMENEZ 
ABELLAN 

**.*4705*-* Admitida 30/11/2022 

75 FRANCISCO JIMENEZ 
VALERA 

**.*6513*-* Admitido 30/11/2022 

76 JUAN ANTONIO LENCINA  
PEREZ 

**.*7026*-* Admitido 28/11/2022 

77 FRANCISCO JOSE LOPEZ 
CARCELES 

**-*0917*-* Admitido 18/11/2022 

78 SERGIO MARIA LOPEZ 
CORDOBA 

**.*5477*-* Admitido 05/12/2022 

79 JOSE ANTONIO LOPEZ LOPEZ **.*7369*-* Admitido 02/12/2022 
80 JOSE CARLOS LOPEZ RUBIO **.*3766*-* Admitido 03/12/2022 
81 ESTHER  LOSA RIOS **.*1936*-* Admitida 01/12/2022 
82 MERCEDES LOSA RIOS **.*1935*-* Admitida 

 
01/12/2022 

83 DAVID LUCAS 
VAZQUEZ 

**.*5424*-* Admitido 02/12/2022 

84 MIGUEL MARCOS 
MUÑOZ 

**.*7482*-* Admitida 24/11/2022 

85 JOSE MIGUEL MARIN 
GRANADOS 

**.*2421*-* Admitido 28/11/2022 

86 FRANCISCO MARIN 
GARCIA 

**.*5049*-* Admitido 01/12/2022 

87 JUAN CARLOS MARIN MARIN **.*1108*-* Admitido 26/11/2022 
88 JOSE MANUEL MARTIN 

RAMOS 
**.*5699*-* Admitido 03/12/2022 

89 TOMAS MARIN 
ROCAMORA 

**.*5654*-* Admitido 09/11/2022 

90 GREGORIO MARTINEZ 
ASENSIO 

**.*3042*-* Admitido 22/11/2022 

91 JAVIER MARTINEZ 
CUTILLAS 

**.*5653*-* Admitido 30/11/2022 

92 ELIAS MARTINEZ 
HERNANDEZ 

**.*8360*-* Admitido 19/11/2022 

93 JAVIER MARTINEZ 
LOPEZ 

**.-*3856*-* Admitido 01/12/2022 

94 MIGUEL MARTINEZ 
LOPEZ 

**.*2136*-* Admitido 29/11/2022 

95 ANA MARIA MARTINEZ 
MARIN 

**.*4243*-* Admitida 25/11/2022 

96 JESUS MARTINEZ 
MARTINEZ 

**.*1126*-* Admitido 30/11/2022 

97 MARIO MARTINEZ 
PAY 

**.*6537*-* Admitido 02/12/2022 

98 ANA MARTINEZ 
PEINADO 

**.*6737*-* Admitido 02/12/2022 

99 JOSE LUIS MARTINEZ 
PUJANTE 

**.*0556*-* Admitido 04/12/2022 

NPE: A-170223-929



Página 4321Número 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

  

  

100 JOSE ANTONIO MARTINEZ 
SAMANIEGO 

**.*5557*-* Excluido 
(*).(**) (***). 

02/12/2022 

101 ANGEL MARTINEZ 
SERRRANO 

**.*1989*-* Admitida 18/11/2022 

102 RAQUEL MARTINEZ 
VICENTE 

**.*7344*-* Admitida 15/11/2022 

103 MARTA MATA 
FERNANDEZ 

**.*9511*-* Admitida 24/11/2022 

104 ADELINA MATA 
SANCHEZ 

**.*1546*-* Excluida (+) 22/11/2022 

105 CRISTINA NAVARRO  
BARAZA 

**.*3760*-* Admitida 01/12/2022 

106 SERGIO MESEGUER 
MOROTE 

**.*-3000*-* Admitido 28/11/2022 

107 DAVID MOLINA 
SAORIN 

**.*1865*-* Admitido 30/11/2022 

108 JAVIER MOLINA VIDAL **.*0726*-* Admitido 28/11/2022 
109 VICTOR MONERRI 

ESPINOSA 
**.*0083*-* Admitida 24/11/2022 

110 ANGELA MORANTE 
SANCHEZ 

**.*2317*-* Admitida 25/11/2022 

111 AARON MORENO 
GARCIA 

**.*4093*-* Excluido(+) 23/11/2022 

112 MIRIAM MORENO 
LUCAS 

**.*0673*-* Excluida (+) 16/11/2022 

113 ALBA MORENO LUIS **.*3825*-* Admitida 30/11/2022 
114 JOSE MORENO 

MIÑARRO 
**1383*-* Admitido 01/12/2022 

115 GUSTAVO MUÑOZ 
SANCHEZ 

**.*9563*-* Admitido 21/11/2022 

116 RAQUEL MURCIA 
SANCHEZ 

**.*0830*-* Admitida 02/12/2022 

117 DAVID MURIANA 
LOPEZ 

**.*5305*-* Excluido (***) 02/12/2022 

118 FATIMA NAVARRETE 
AROCA 

**5369*-* Admitida 02/12/2022 

119 JESUS NAVARRO 
RUBIO 

**.*65*-* Admitido 17/11/2022 

120 MARIA ALMUDENA OLMO MIEDES **.*5739*-* Admitida 26/11/2022 
121 ROBERTO 

ANAGEL 
OLLER LOPEZ **5852*-* Admitido 02/12/2022 

122 MARIA ELENA ORENES 
SANCHEZ 

**:*5109*-* Admitida 05/12/2022 

123 LEONARDO JOSE ORTEGA 
LUZON 

**.*6449*-* Admitido 01/12/2022 

124 CARLOS ORTIZ SAN 
LEANDRO 

**.*0715*-* Admitido 02/12/2022 

125 MARIA  PALAO 
MARTINEZ 

**.*7390*-* Admitida 15/11/2022 

126 DANIEL PANALES 
MARTINEZ 

**.*3308*-* Admitido 05/12/2022 

127 ESPERANZA PAREDES 
ALARCON 

**.*2499*-* Admitida 29/11/2022 

NPE: A-170223-929



Página 4322Número 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

  

  

128 MARIA DEL MAR PEREZ 
BERNAL 

**.*1276*-* Admitida 29/11/2022 

129 MARTA PEREZ 
HERRERO 

**.*4631*-* Admitido 01/12/2022 

130 MARTA PEREZ 
MARTINEZ 

**.*4050*-* Admitida 24/11/2022 

131 JAVIER PEREZ 
VAZQUEZ 

**.*4497*-* Admitido 02/12/2022 

132 DAVID PEREZ 
VIZCAINO 

**.*7500*-* Admitido 18/11/2022 

133 ANTONIO PINA 
RIQUELME 

**.*4193*-* Excluido (*) 23/11/2022 

134 NURIA PINEDA 
MARTINEZ 

**.*2299*-* Excluida (+),  24/11/2022 

135 AARON REGUEIRO 
SANCHEZ 

**.*5566*-* Excluido(*), 
(***); (****) 

04/12/2022 

136 MARIA CARMEN RIOS GIL **.*2352*-* Admitido 30/11/2022 
137 FRANCISCO RODRIGUEZ 

PORTO 
**.*4205*-* Admitido 30/11/2022 

138 ANA  ROS CEREZO **.*5182*-* Admitida 22/11/2022 
139 MARTA ROSA 

HERNANDEZ 
**.*0696*-* Admitida 04/12/2022 

140 ANTONIO MARIA ROS 
PARRAGA 

**.*5820*-* Admitido 28/11/2022 

141 DIONISIA RUBIO 
ALCARAZ 

**.*5785*-* Admitida 02/12/2022 

142 JESSICA RUIPEREZ 
ORTEGA 

**.*3812*-* Admitida 16/11/2022 

143 JOSE ANTONIO RUIZ 
MANCEBO 

**.*4519*-* Admitido 02/12/2022 

144 FRANCISCO RUIZ NICOLAS **.*5876*-* Admitido 24/11/2022 
145 FRANCISCO 

JAVIER 
RUIZ 

TORREGROSA 
**.*4867*-* Admitido 03/12/2022 

146 GUSTAVO 
ADOLFO 

RUIZ VERA **.*8946*-* Admitido 24/11/2022 

147 RAUL SANCHEZ 
CANO 

**.*4979*-* Admitido 25/11/2022 

148 JORGE SANCHEZ 
DOMENECH 

**.*0755*-* Admitido 25/11/2022 

149 ANTONIO MIGUEL SANCHEZ 
HERNANDEZ 

**.*9344*-* Admitido 02/12/2022 

150 MANUEL  SANCHEZ 
LOPEZ 

**.*3650*-* Admitido 02/12/2022 

151 VICTOR SANCHEZ 
LLORENTE 

**.*2325*-* Admitido 20/11/2022 

152 MARCOS SANCHEZ 
MARTINEZ 

**.*3302*-* Admitido 30/11/2022 

153 PEDRO SANCHEZ 
MARTINEZ 

**.*5302*-* Admitido 01/12/2022 

154 DIEGO SANCHEZ 
MUÑOZ 

**.*5856*-* Admitido 03/12/2022 

155 MARIA DEL 
CARMEN 

SANCHEZ 
ORTIZ 

**.*2169*-* Admitida 30/11/2022 

156 ISABEL MARIA SANCHEZ **.*3657*-* Admitida 02/12/2022 

NPE: A-170223-929



Página 4323Número 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

  

  

(*) No aporta titulación exigida 
(**) Certificado médico oficial 
(***) Tasas 
(****) Declaraciones juradas 
(+) No aporta ninguna documentación tan solo instancia. 
 
SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, 
se designa el Tribunal Calificador del citado proceso selectivo que estará integrado por 
los siguientes miembros: 
 
Presidente: Titular: D. Joaquín Toledo Cano 
  
            Suplente: D. Francisco José Cueto Osuna 
 
Secretario: Titular: D. Pablo Aparicio Borrachero. 

 
        Suplente: Dª Patricia Molina López. 
 

 
Vocales:   Titular: D. Antonio Sánchez Ruiz. 
 
                Suplente: Dª Concepción Molina Palazon. 
 

      Titular: D. José Velasco Lucas  
 
       Suplente: D. Francisco Cano Ortega. 

SANCHEZ 
157 JOSE ALEJANDRO SANCHEZ 

VALERO 
**.*5831*-* Admitido 01/12/2022 

158 ALVARO SAURA 
ALEGRIA 

**.*3794*-* Admitido 02/12/2002 

159 REBECA SEMITIEL 
YUSTE 

**.*5745*_* Admitida 28/11/2022 

160 ISABEL MARIA SORIANO 
SALCEDO 

**.*7527*-* Admitida 02/12/2022 

161 BRENDA TOMAS 
MUÑOZ 

**.*0803*-* Admitida 04/12/2022 

162 PALOMA TORNEL 
BASTIDA 

**.*1240*-* Excluida (**), 
(***) 

21/11/2022 

163 MANUEL TURMO 
MESEGUER 

**.*3795*-* Admitido 23/11/2022 

164 JORGE VALENCIA 
SANCHEZ 

**.*9848*-* Admitido 28/11/2022 

165 VICTORIA VELANDO 
MARTINEZ 

**.*1242*-* Admitida 15/11/2022 

166 DAVID VELAZQUEZ 
BELTRAN 

**.*2530*-* Admitido 18/11/2022 

167 SERGIO VICENT 
DOMENE 

**.*3774*-* Admitido 22/11/2022 

168 JAVIER VIDAL 
VICENTE 

**.*6154*-* Admitido 22/11/2022 

169 FRANCISCO YUFERA 
MORENO 

**.*6123*-* Admitido 22/11/2022 

(*) No aporta titulación exigida

(**) Certificado médico oficial

(***) Tasas

(****) Declaraciones juradas

(+) No aporta ninguna documentación tan solo instancia.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, se designa el Tribunal 
Calificador del citado proceso selectivo que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente: Titular: D. Joaquín Toledo Cano

Suplente: D. Francisco José Cueto Osuna

Secretario: Titular: D. Pablo Aparicio Borrachero.

Suplente: D.ª Patricia Molina López.

Vocales: Titular: D. Antonio Sánchez Ruiz.

Suplente: D.ª Concepción Molina Palazón.

Titular: D. José Velasco Lucas 

Suplente: D. Francisco Cano Ortega.

Titular: D. José María Delgado Baidez

Suplente: D. Ángel Luis López de la Torre.

NPE: A-170223-929



Página 4324Número 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- Fijar la siguiente fecha de la fase de oposición:

Cláusula octava de las bases de selección; 

Primer ejercicio: Prueba de conocimientos escrita (2 ejercicios).

a) Contestar a un test de 90 preguntas con respuestas alternativas sobre 
el temario. El sistema de puntuación penalizará las respuestas erróneas: por 
cada respuesta errónea, se restará 0,030 puntos, no penalizando las preguntas 
dejadas en blanco. 

b) Contestar un tema extraído al azar de entre los que figuran en el temario 
tanto específico como general incluido en estas bases para el proceso de agente 
de policía local. 

El ejercicio tendrá una duración máxima de tres horas, pudiendo determinar 
el Tribunal la duración de cada una de las pruebas. En éste ejercicio se valorará la 
claridad de exposición del tema, la facilidad de expresión escrita y esencialmente, 
los conocimientos sobre la materia. Cada uno de los ejercicios se calificará de 0 
a 10 puntos. 

La calificación global del ejercicio será la media aritmética resultante de 
dividir la suma de la puntuación obtenida en cada una de los ejercicios, entre dos. 
Debiéndose obtener al menos un cinco en cada prueba para superar el ejercicio.

Previa a la realización de la prueba teórica, se reunirá el tribunal calificador 
para la realización de las preguntas destinadas al tipo test, quedando el tribunal 
citado para las 08:00 horas, en el mismo lugar que los opositores.

La cita del ejercicio tendrá lugar el día 28 de febrero de 2023, a las 09:30 
horas, Lugar: Polideportivo municipal de Blanca (pabellón municipal), Avenida del 
Río Segura s/n.

Se requerirá llevar el DNI o documento similar admisible en derecho para la 
realización del examen, así como bolígrafo de color azul o negro.

Se deberá estar media hora antes del comienzo de hora previsto para control 
de documentación antes de acceder al recinto.

Cuarto.- Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, así como en el Tablón de Edictos y sede electrónica del Ayuntamiento.

En Blanca, 6 de febrero de 2022.—El Alcalde, Pedro Luis Molina Cano.

NPE: A-170223-929


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	1366/2023	Decreto n.º 50/2023, de 16 de febrero, por el que se nombra a don Andrés Antonio Martínez Bastida, Director del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1291/2023	Orden de 14 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1053/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, en las opciones de Albañile
	1054/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario/Conducción del Servicio Murc
	1055/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios/opción Pinche del Servicio Murciano 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	1032/2023	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 10 de enero de 2023 de la Real Academia de Bellas Artes “Santa María de la Arrixaca” de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	1046/2023	Prórroga para el año 2023 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1063/2023	Resolución de 6 de febrero de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, F
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1273/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto básico de instalación solar FV para c
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca 
	1286/2023	Anuncio de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por el que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la selección e
	1065/2023	Información pública de explotación porcina.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1029/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Fabricación de papel y cartón” en polígono industrial San Roque, Ctra. N-3
	1030/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de 27 de enero de 2023 otorgada en el expediente AAI20190007, del titular Sabic Innovative Plastics España, S.C.P.A., de autorización y
	1031/2023	Anuncio de la Resolución de 6 de febrero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación la modificación puntual de la ordenanza SU.H.2 Hotelero de las normas subsidiarias 
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1027/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Blanca
	901/2023	Anuncio listado definitivo de aspirantes excluidos y admitidos para proceso selectivo para cubrir 3 plazas de Agente de Policía Local, sistema oposición libre.
	Cieza
	1036/2023	Autorización excepcional por interés público para “cubrir la pista polideportiva del Colegio José Marin”, sito en paseo de Ronda, s/n de Cieza.
	Fuente Álamo de Murcia
	896/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con el Instituto Murciano de Acción Social para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno cerrado de comunicación (SUSI).
	Lorca
	1260/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos 4/2023 por créditos extraordinarios.
	1061/2023	Aprobación definitiva de la modificación n.º 77 no estructural del P.G.M.O. de Lorca de los Arts. 43, 47.1.5 y 60 del Capítulo 5, del Tomo II de la normativa del Plan General relativos a la implantación de distintos usos en locales de planta baj
	Los Alcázares
	793/2023	Interposición por Agrourbana Levante, S.L., de recurso contencioso-administrativo frente al Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Mazarrón
	1023/2023	Modificación denominación de calle.
	1024/2023	Anuncio de alta de calle.
	1025/2023	Modificación de denominación de calle.
	1026/2023	Anuncio de modificación de denominación de calle.
	1257/2023	Resolución del proceso selectivo para cubrir dos plazas de Agente de la Policía Local mediante movilidad.
	Murcia
	1059/2023	Exposición pública del padrón de tasa de basuras 5.º y 6.º bimestre de 2022.
	914/2023	Convocatoria de oposición para proveer en propiedad 37 plazas de Agente de Policía Local. (Expte. 2023/01303/000027).
	915/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, plazas incluidas en las ofertas de empleo público 2016 y 2018 (convocatorias declaradas desiertas). Expte. 2023/0
	Torre Pacheco
	684/2023	Edicto plantilla municipal para el ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cabo de Palos
	1357/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1095/2023	Convocatoria a Sesión Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-16T13:47:24+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-16T13:48:37+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



